NSF H1エアオペレイト式2ポート弁
（シリンダバルブ）
SAB※A-FP1 Series
● NC（ノーマルクローズ）形、NO（ノーマルオープン）形、複動作動形
● 接続口径：Rc1/4〜Rc2   32〜50フランジ
● 使用流体：空気
共通仕様
● NO（ノーマルオープン）形

は、パイロットポートINを示します。
SAB2A-15A-BB-FP1
〈形番表示例〉
機種：SAB
●イ 作動方式 ：NO（ノーマルオープン）形
●ロ 接続口径 ：1/2
●ハ ねじ種類・フランジ ：Rc
●ニ ボディ・シール材質組合せ
 ：ボディ－青銅、シール－フッ素ゴム
●ホ その他オプション ：取付板付
●ヘ 組付け方向 ：オプションなし
形番表示方法
流体区分
（空気、ガス用）
機種形番
A2SAB FP1
ヘ 項   組付け方向
作動方式イ
注2
組付け方向ヘ
ボディ・シール
材質組合せ
ニ
注1
その他オプションホ
注1： 取付板（   項B）は、接続口径8〜32のめねじタイプのみに取付
けられます。
注2： 取付板組付位置反転（   項B-R）は、接続口径15〜32に適用さ
れます。
注3：Aポートを右にして上から見て時計回りへの方向です。
ヘ
ホ
形番選定にあたっての注意事項
ねじ種類・フランジハ
接続口径ロ
BBA15
記号 内   容
作動方式
1 NC（ノーマルクローズ）形
2 NO（ノーマルオープン）形
3 複動作動形
接続口径
8 1/4
10 3/8
15 1/2
20 3/4
25 1
32 11/4、32（フランジ）
40 11/2、40（フランジ）
50 2、50（フランジ）
ねじ種類・フランジ
A Rc（8A〜50A）
F フランジ（32F〜50F）
ボディ・シール材質組合せ
ボディ シール
B 青銅 フッ素ゴム
E ステンレス フッ素ゴム
その他オプション
無記号 オプションなし
Ｂ 取付板   注1
組付け方向
無記号 オプションなし
R 取付板組付け位置反転
配置図については下図をご覧ください。
ロ
イ
ハ
ニ
ホ
ヘ
SAB※A-FP1 Series
詳細については
CKD 機器商品サイト (https://www.ckd.co.jp/kiki/jp/) →「形番」をご覧ください。Click!
B AB A
電
動